8" APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLÁBORAÇÃO N' I6120T7.

O Município de Sâo José do Rio l'reto. CNP.I/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secrctada Municipal da Assistência Social, situada na Rua João Teixeira,260 - Santâ Cruz.

doravante denominada SECRETARIA. representada resle ato por sua interina, Patrícia

Lisboa Ribeiro Bernussi. portadora dâ cédüla de identidade RC 20.355.615 SSP/SP, e

inscrita no CPF/MF sob o n" l3 L5 06.048-03, designada por meio da Ponaria no 3 L940 de I 8

de fevereirc de 2019, autorizada pelo Prefeito do Município nos te nos do Decreto no 17.703

de 03 de ievereiro de 2017, com base na Lei Federâl n.'13.019/14 e alterações e em razão da

conlpetência atriblrída pelo Decreto Municipal n.o 17.7tJ8/2A17 , Ielndo em vista a inexistência

de alteração do objeto e do valor global do TeÍDo de Colaboraçào, após anuência do Gestor,

RESOLVE apostilar o Plâno de -frabalho anexo do Ternro de Colaboração n' 16/2017,

celebrado em 27 de dezembro de 2017. con a Organização da Sociedade Civii - OSC

deDominado Associâçâo Renascer, pala renaneianento de valores entle as raturezas de

despesas de Pessoal e encargos e de serviços de terceiros. No tocante ao adicional de lescisão

dilriruiçâo do valor provisionado e lânÇanlento no mês de março de 2019 e nos serviços de

terceiros. alteraçâo do valor dispensado aos honorallos advocaticios, corrigido pam 01 (u}l)

salár'io minimo, havendo renranejanrento de valores no Cronograma de Desembolso e Plano

de Aplicação, item 6.5 anexos do Plano de Trabalho. parte i[tegrante deste Termo, para que

nos rresmos fiquen constando as devidas âlterações.

PREFEIÍURA DE

RIO PRETO

Sào Jose do Rio Prcto.213 rle lcveleiro cLe 2019.

r ' -. ! '

PATRÍCIA I,ISBOA RII}EIRO BI!IiNUSSI
CR!lSS:25.155

SecletáÍia N4unicipal dat Assistência Social lDlerina

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCN SOCIAL
RuaroãoÍeixe Íà, 260-5afra cruT CÉP 15014 180-5âolôsédo Rio Pí€to-SP
Te efane (17) 3211 6510 - sêmái@r oprêto sp.sov br www.riopreto.sp.eov.br

ÊÍ
/\§i.lá

ÀssocrÂcÀo\ 09r/

RTNAIffR
GEXÍ30 0E ÂEA8|LÍÀÇÀo E tNIECsÀçÁo

0ecl.6dâ de utitidads Púbuca Municipst Lêi 5.{55 dÊ 11/02194
Dêclâísda de Utlridáde Púbtica E3t.duatLêtno. 11.399 ds 04/07/03

Rocon,rêcidâ Ulitidad€ Púbtic. FedêÍ5lDêêrêlo publicâdo no oOU 17/iü97
cênifiedo de Enlidadê de Fin3 FitanrÍôpim - ResotuÉo no.252 ds0§/12/00

CNPJ: 71.7«.007/000166

Sâo José do Rio Preto, dia 25 de Fevereiro de 2019.

OÍicio no 16/2019 - Dêpartamento de Projetos

À
Excolentíssima Sênhora
MaÍia Situia Lima Bastoa Fernandas
Secrotáda Municipãl de A$istência Social

Assunto: Aposülamento TeÍmo dê ColaboÍação no í6/20í7

Prezada Sênhora,

A Associação Renascer inscrita no CNPJ sob no

71.744.007/0001-66 por seu dirigente Aparecido Ferreira Pacheco, vem

solicitar o Apostilamênto do Termo de ColaboraÇão no 16/2017, quanto a:

- Rescisão contratual do Asslstentê Administrativo - Pedro

Bulgarelli em 30/03/20í9;

- Alteraçáo do valor de serviços de tercêiro / contadoÍ para

R$998,00 (novecentos e noventa e oito reais) de JaneiÍo a Julho de 2019,

segundo valor no salário mínimo.

Sem mais para o

Respeitosamente,

ira Pache

Presidentê ciação Renascer

Av, Âméliâ CuÍy Gabílor,4701 - Ja.dh so.âi8 -sào Josó do Rlo PBto
Fon.: í7) 3213.9595-ww.slsoclêcáoíenas.êÍ,oÍ9,ú

I t)sa r?ffir(fueiíÍ eto- - -
reutô Gesrão Lâ)d«rr;dr

Reorrsos plrbticos
sEt

^S-itiir.Íclla
s860o

-a-
ptNÂÍrap

CRONOGRÁMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINÀNCEIROS
êIto 20.1i1

NoMÉ DO SERVIçO: Proteção Social Especiàl para pessoàs com deficência e suas famílias em Centro Oià
vigência do convênior 0!/At/2AtA a 30/A6/2019
Origem do r€Gurso: MUNICIPAL

JUNíO

Encargos
R$ 30.320,00 RS 30 320 00 R$ 30 320.00 R§ 29.910.00 R$ 29.910,00 R$ 29 910,00 R§ R$ 180.690,00

Reajuste
Salarial

R$ 8.500.00 R$ 8.500.00

13o salár o
RS 18 000,00 R$ 18.000,00

1/3 de ferias
R$ 57',1,47 RS 1 547 21 RS 594,54 R$ 9 286,78 R$ 12.000.00

Rescisão
R$ í0 500,00 R$ 2A 391 12 R$ 30_891,12

SeNiços de

Benefícios
R$ 3_704.22 R$ 3.704 22 R$ 3.7A4,22 R$ 3 7A4 22 R$ 37A4,22 R$ 3 7A4,22 R$ 1.17 5,OA RS 23.400,32

Serviços de
TeÍceiros R$ 1 020 78 R$ 1.020,78 R$ 998,00 RS 998,00 R$ 998 00 R$ 998,00 R$ R$ 6.033,56

Serviços de

Transpolte
RS 3 280,00 R§ 3.280,00 R$ 3 280 00 R$ 3.690 00 R5 3 690,00 a2laaso,oa *'f) R$ 20.910,00

TOTAL R$ 38.325,00 R$ 38.896,47 R$ 50.349,43 R$ 38.896.76 as -=aatzá. i

R$, b8.302,22 RS // sz.3s2,go RS 300.42s.00

/1

íffffit,.tfj-,-..:

sãolosé do Rio Píeto,25 de Fevereiro de 2019 / kzzZd-/l x -,<-, \
'^íá'ruáo leÍeft Pà.h{o \

--u-
mNXrcp

cRoNocRAMA DE o.r.ràôiàõ'i"à' áEcuRsos FrNANcErRos
aÍ{o 2019

NOI'lE DO SERVIçO: Proteçâo Sociàl Espêcial para pessoas com deficência e súas famílias em Centío Dia
Vigência do Convêniot 01/0L/201.A a 30106/2019
Origêm do rêcursor ESTÂDUAL

D[SPESAS
JANEIRO FEVERETBO MARçO ABRIT MAIO ]UNHO

TOTAL

Serviços de
Terceiros

R$ 3.250 00 R$ 3.250,00 R$ 3.250.00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 19.s00,00

Material de
Consumo

R$ 4.750,00 R$ 4.750.00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 28.500,00

TOTAL R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 ./ 8.000,00 R$ 48.000,00

5ão losé do Rio Píeto,25 de Fevereiro de 2019 ,, //l/ /,r
Lpíre.tho

i-lr tt':

-É-,

mmTiÍrrp
, rVRi,ut. Rr\E|| I \(.iOLt\I|CR\i.iO

Declâradâ de Utiidadê Públcá M!ô cpêl Le nr 5455 de 11/4211994
Reconhecida lliLidade PúbLica Federar Decrêlo Publicado no oou 17l1(r1997

Reconhecda Ul dade Pública Estadual Lei n' 11.399 Publicado no OOU 05/07/2003
Cenifcêdo de Ênldadês de Fins Flanlópicos - Resolução no 252 de A6h2l200O

CNPJ: 71.7a4.007/0001-66

pLANo DE arltceçÃo los RECURSOS FINANCEIROS
ÁNO:2019.

Nome do Sewiço: Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suâs Fâmiliâs em Centro Dia.
Vigência do Convênio:01/01/20r8 à 30/06/2019

TIPO DE D[SPESA FUNDO MI]NICIPAL DA
ASSISTÊNCIA

FUNDO ESTADUAL DA
AssrsrÊNCrA

-I'OTAL DOS RECURSOS

/1-
'-***'!+#.lcoNrÍPltl(]i

I "./""' t

J0.690,00 0,00 r80.690,00

Reaiusre Salariâl 8 500,00 0,00 8.500.00

l/l de férias t2 000,00 0.00 12.000,00

li" Salário t8.000,00 0.00 J.000.00

30.891.12 0.00 30.89r,t2

Material de Consumo 0,00 28.500.00 28.s00,00

Serviços de TerceiÍos Beneíicios 2l400,12 0,00 23.400,32

Serviços de Terceiros 6.033,56 t9.500,00 25.531,56

Sêrviços de l €rcenos Transportes 20er\ ''')o'oo 20.9r0,00

'l_oràldos Rttursos 3)ú12s,00

[
,rf*,* 348.425,00

São José do Rio Prelo,2J de Fevcreiro de 2019. @«#\

mélia Cury C 701-Jd.Soraia S.J.Rio P-CEP: 15075-220- Fone/ ax: í017)12lj.9ry Cabric ,

ww\,-associâ€.ao,:nascer org.br